DECRETO Nº 397-01/2004, DE 28 DE AGOSTO DE 2002.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CONALES - E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

DECRETA

Art. 1º - O Conselho Municipal de Alimentação Escolar, visando a distribuição de gêneros alimentícios, para os alunos da Escolas Municipais, vinculado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE será composto dos membros abaixo relacionados, com titulares e suplentes, para um mandato de dois anos a contar de 01 de setembro de 2002, conforme determinado pelo art. 3º, $ 2º da lei Municipal nº 018-97/2000:

I - TITULARES

a – ROZEMAR NOVAK – representante dos pais de alunos;

b – VANDIR OESTERREICH – representante do Poder Legislativo;

c – NEUSA EICH – representante dos professores;

d – MARGARET MAURER – representante dos professores;

e – ROSELI HÖRLLE – representante dos pais e alunos;

f – KARINE FRANZEN BATISTA – representante do Poder Executivo;

g – NELZI WAGNER – representante de segmento da sociedade local;

II – SUPLENTES:

a – ROSANGELA NOVAK – representante dos pais e alunos;

b – VILMAR SEIDEL – representante do Poder legislativo;

c – TÂNIA L. BRAZ – representante dos professores;

d – CLARICE DE LIMA ZUSE – representante dos professores;

e – LACIR OESTERREICH – representante dos pais e alunos;

f – CLEDER TATSCH – representante do Poder Executivo;

g – LAURA SCHUSTER – representante de segmento da sociedade civil.

Art. 2º -  Revogado o Decreto Municipal nº 240-97/2000, de 21 de agosto de 2000, este Decreto entrara em vigor no dia 1º de setembro de 2002.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dois.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal